dont le rangement est de 19 ou plus est de six (6) mois d’expérience dans les 
échelons 1 à 8 et d’une (1) année d’expérience dans les échelons 9 à 18.
Aux fins d’application de l’alinéa précédent, la salariée à temps partiel complète 
une année d’expérience lorsqu’elle a accumulé l’équivalent de deux cent vingt-cinq 
(225) jours de travail si elle a droit à vingt (20) jours de congé annuel, deux cent 
vingt-quatre (224) jours de travail si elle a droit à vingt et un (21) jours de congé 
annuel, deux cent vingt-trois (223) jours de travail si elle a droit à vingt-deux (22) 
jours de congé annuel, deux cent vingt-deux (222) jours de travail si elle a droit à 
vingt-trois (23) jours de congé annuel, deux cent vingt et un (221) jours de travail si 
elle a droit à vingt-quatre (24) jours de congé annuel et deux cent vingt (220) jours 
de travail si elle a droit à vingt-cinq (25) jours de congé annuel.
Les journées de libérations syndicales de la salariée à temps partiel, à l’exclusion

[...]

Le salaire s’entend du salaire de base majoré, s’il y a lieu, du supplément et de la rémunération additionnelle prévue à 
l’article 2 de l’annexe 3, à l’article 5 de l’annexe 4 et à l’annexe 11.

2. �� Lorsque la salariée bénéficie de plus de vingt (20) jours de congés annuels, le nombre deux cent quatre (204) est réduit du nombre 
de jours excédant vingt (20).

Nombre de jours en 
excédent de 24

Nombre de jours 
travaillés durant l’année 

de référence  
2042

Pour la première (1ère) année d’application, ce montant est réduit sur la 
base du nombre de jours compris entre la date d’entrée en vigueur de la 
présente convention collective et le 30 novembre 2024 divisé par trois cent 
soixante-cinq (365) jours.

e)	 En cas de départ, de changement de statut ou de quart de travail, les 
sommes dues, le cas échéant, sont calculées selon la formule ci-haut 
prévue en tenant compte du nombre de jours travaillés entre le 1er décembre 
et la date du départ, du changement de statut ou de quart, selon le cas.